
Hvordan

Det er barnet med handicaps kommunale  
socialrådgiver, der visiterer til gruppen.
Gruppelederne sammensætter gruppen,  
så alder på deltagerne hænger sammen.

S

Transport er som udgangspunkt noget forældrene 
selv sørger for. 

Ø
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Fakta K
Sted:
Det foregår i Familiehuset Ankersvej som er en af 

E
Hedensted kommunes familiebehandlingssteder. 
Adressen er Ankersvej 10, 8722 Hedensted

N
Tidspunkt:
Over 8 gange mødes gruppen torsdag eftermiddag. Nov.  2024

D
Kurset varetages af 2 familiebehandlere:
Sussi Møller,  tlf. 2968 4444 og 

E

Kirsten Vinther, tlf.  2924 5804
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PPE

for børn der har en 
Tlf: 7975 5000 bror eller søster 
www.hedensted.dk med handicap

for 7-17 årige



SØSKENDE
GRUPPE

Formål
• At være samme med andre børn, der også har en søskende med handicap
• At få viden om forskellige handicaps.

for børn der har en bror  • At udveksle nogle af de følelser, tanker, oplevelser og erfaringer, man gør sig som søskende.
• At skabe et netværk, som kan bruges fremadrettet efter søskendegruppens afslutning.

eller søster med handicap
Børnene skal være 7 år for at kunne deltage

Hvorfor Indhold Hvad laver vi?

Vi taler og laver aktiviteter om:
Mange søskende til børn med handicap kan have en Vi samler en gruppe af jævnaldrende søskende. • Hvad det vil sige at have et handicap.  
oplevelse af, at deres søskende kan være anderledes, Den enkelte gruppe består af max 8 søskende, hvor Undervisning og information i de specifikke 

at de larmer, afbryder, er voldsomme, grænseover 2 familiebehandlere vil fungere som gruppeledere. handicaps, børnenes søskende har.
• Hvordan det kan være at vokse op med en skridende, sjove, uforudsigelige og meget andet. Vi mødes 8 gange af 2 timers varighed.

søskende med handicap.
Søskende kan opleve, at de går med mange spørgs mål • Hvad der kan være godt at gøre i dagligdagen.Før gruppestart indkaldes barn og forældre til en og ønsker for deres eget liv, som kan være svære for • Hvad kan man fortælle sine venner?

forsamtale, hvor vi hilser på hinanden og hvor vi forældre og pårørende at håndtere i hverdagen. • Hvordan får jeg plads til mig selv i min familie?
fortæller lidt om indholdet i gruppen.Derfor kan det være godt at høre om og møde andre • Vi ser film om det at være søskende til bror eller 

søskende, der også har en bror eller søster med søster med handicap.
Den 8. gruppegang inviteres forældrene til at handicap og opdage, at man ikke er alene, og • … og hvad der ellers måtte dukke op 
deltage i gruppens afslutning. af spørgsmål, temaer, idéer m.m.samtidig få svar på nogle af de spørgsmål, som man 

• Der er også en snack til  børnene.måske går med.


